
МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

Кех. ох и № 272

Об утверждении дорожной карты по оказанию адресной
методической помощи общеобразовательным организациям, обучающи-
еся которых испытывают трудности при изучении физики, химии, био-

логии, информатики, в Удмуртской Республике в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмурт-
ской Республики от 26 июля 2021 года № 1116 «Об утверждении Концепции
системы работы со школами с низкими результатами, функционирующими в
неблагоприятных социальных условиях в Удмуртской республике» в целях
повышения качества образования в общеобразовательных организациях в Уд-
муртской Республике, поддержки общеобразовательных организаций с низ-
кими образовательными результатами и оказания им адресной методической
помощи приказываю:

1) — Утвердить списки общеобразовательных организаций, в отноше-
нии которых реализуются меры по оказанию адресной методической помощи
общеобразовательным организациям, обучающиеся которых испытывают
трудности при изучении физики, химии, биологии, информатики, в 2025 году
согласно приложению 1.

2) — Утвердить дорожную карту по оказанию адресной методической
помощи общеобразовательным организациям, имеющими низкие образова-
тельные результаты обучающихся по физике, химии, биологии, информатике,
в Удмуртской Республике в 2025 году согласно приложению 2.

3) — Управлению оценки качества и общего образования детей (Лоб-
кина К.Г.) организовать работу с общеобразовательными организациями, обу-
чающиеся которых испытывают трудности при изучении физики, химии, био-
логии, информатики, в Удмуртской Республике в 2025 году.

4)  Автономному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования Удмуртской Республики «Институт разви-
тия образования» (О.Л. Пономарёва) обеспечить реализацию Дорожной карты
по оказанию адресной методической помощи общеобразовательным органи-
зациям, обучающиеся которых испытывают трудности при изучении физики,
химии, биологии, информатики, в Удмуртской Республике в 2025 году.

5) — Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляю-
щим управление в сфере образования, обеспечить содействие региону в реа-



лизации дорожной карты по оказанию адресной методической помощи обще-
образовательным организациям, обучающиеся которых испытывают трудно-
сти при изучении физики, химии, биологии, информатики, в Удмуртской Рес-
публике в 2025 году.

6) — Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя ми-
нистра образования и науки Удмуртской Республики Т.В. Ворожцову.

Министр С.М. Болотникова



Приложение 1 к приказу Министерства
образования и науки Удмуртской Республики

от«е» 7 2024г.
№ оО? д.

Перечень общеобразовательных организаций, в отношении которых реализуются
меры по оказанию адресной методической помощи учителям физики, химии, био-

логии, информатики в 2025 году

1.1. — Общеобразовательные организации, в отношении которых реализуются меры
по оказанию адресной методической помощи учителям физики в 2025 году

№ МО ОО
Город Ижевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №
Т, 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
Город Ижевск учреждение «Средняя общеобразовательная школа

2. № 81»
Город Ижевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа
д. №7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 18 имени А.М.Горького» города Воткинска Уд-Город Воткинск

4. муртской Республики
Город Воткинск Муниципальное общеобразовательное учреждение

5. ООШ №2

Город Воткинск Муниципальное общеобразовательное учреждение
в. Школа № 7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Пибаньшурская средняя общеобразо-

1: Балезинский район вательная школа»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сергинская средняя общеобразова-

8. Балезинский район тельная школа»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Дебесская средняя общеобразователь-

9. Дебесский район ная школа»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Хохряковская средняя общеобразова-

10. Завьяловский район _| тельная школа»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Люкская средняя общеобразователь-

11. Завьяловский район _| ная школа»
Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Атабаевская средняя общеобразова-
тельная школа» муниципального образования «Ки-

12. Киясовский район ясовский район»
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Увинская средняя общеобразовательная школа №

Увинский район 2 с углубленным изучением отдельных предметов»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Большезетымская основная общеоб-

Дебесский район разовательная школа»



Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Завьяловская средняя общеобразова-
тельная школа с углубленным изучением отдельных

14. Завьяловский район _| предметов»
Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Орловская основная общеобразова-

15. Сюмсинский район _ | тельная школа»
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Красносельская основная общеобразовательная

16. Увинский район школа»
Муниципальное общеобразовательное учреждение

17. Увинский район «Кыйлудская средняя общеобразовательная школа»
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сям - Можгинская основная общеобразовательная

18. Увинский район школа»
19. Завьяловский район | Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ягульская средняя общеобразовательная школа»

1.2.  Общеобразовательные организации, в отношении которых реализуются меры

по оказанию адресной методической помощи учителям химии в 2025 году

№ МО ОО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Казмасская средняя общеобразователь-
ная школа имени Героя Советского Союза Н.С. Пав-

ь Завьяловский район _| лова»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Верхнебемыжская основная общеоб-

2 Кизнерский район разовательная школа»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Можгинского района «Большесибин-
с Можгинский район _ | ская основная общеобразовательная школа»

Якшур-Бодьинский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
ы учреждение Якшур-Бодьинская средняя общеобра-

4. раион зовательная школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

5. Завьяловский район | учреждение «Ягульская средняя общеобразователь-
ная школа»

6. Кизнерский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Балдеевская средняя школа

5 Малопургинский рай- | Муниципальное общеобразовательное учреждение
° он средняя общеобразовательная школа с. Норья

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
8. Сарапульский район | учреждение Нечкинская средняя общеобразователь-

ная школа
5 Якшур-Бодьинский Муниципальное бюджетное общеобразовательное

| район учреждение Болышеошворцинская средняя общеоб-
разовательная школа
Муниципальное автономное бюджетное общеобра-

10. Город Сарапул зовательное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа № 17»

1.3.  Общеобразовательные организации, в отношении которых реализуются меры
по оказанию адресной методической помощи учителям биологии в 2025 году



оо

Город Ижевск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа
№ 69 с углубленным изучением отдельных предме-
тов»

Сюмсинский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Кильмезская средняя общеобразова-
тельная школа

Город Воткинск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 18 имени А.М.Горького» города Воткинска Уд-
муртской Республики

Город Глазов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 4»

Завьяловский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Шабердинская средняя общеобразова-
тельная школа»

Сюмсинский район

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Васькинская основная общеобразова-
тельная школа»

Увинский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Кулябинская основная общеобразовательная шко-
ла»

Ярский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Бачумовская средняя общеобразова-
тельная школа

Город Ижевск
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) об-
щеобразовательное учреждение «Вечерняя (смен-
ная) общеобразовательная школа № 3»

10. Город Ижевск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 51»

11. Город Ижевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная № 63»

12. Город Ижевск
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) об-
щеобразовательное учреждение «Вечерняя (смен-
ная) общеобразовательная школа № 6»

13. Граховский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Новогорская средняя общеобразова-
тельная школа»

14. Завьяловский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Юськинская средняя общеобразова-
тельная школа»

15, Киясовский район
Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Ермолаевская средняя общеобразова-
тельная школа»

16. Можгинский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Большеучинская средняя общеобразо-
вательная школа»

Я. Сарапульский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Шевыряловская основная общеобразо-
вательная школа

18. Селтинский район Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Копкинская средняя общеобразова-



тельная школа»

Увинский район
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Новомултанская средняя общеобразовательная
школа»
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) об-

20. Город Глазов щеобразовательное учреждение «Центр образова-
НИЯ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
2 Город Сарапул учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 24»

1.4. — Общеобразовательные организации, в отношении которых реализуются меры

по оказанию адресной методической помощи учителям информатики в 2025 году

№ мо тете)

1 Город Ижевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №
69 с углубленным изучением отдельных предметов»

2 Город Ижевск Муниципальное бюджетное  общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№12»

3 Город Ижевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №
59»

4 Город Ижевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №
65»

5 Вавожский район Муниципальное общеобразовательное учреждение
Зямбайгуртская средняя общеобразовательная школа
имени В.Е.Калинина

6 Воткинский район  |Муниципальное бюджетное общеобразовательное
| учреждение Кукуевская средняя общеобразовательная

школа
7 Воткинский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Рассветовская основная общеобразова-
тельная школа

8 Кезский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Чепецкая средняя общеобразовательная
школа»

9 Красногорский район |Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Красногорская средняя общеобразова-
тельная школа»

10 Сарапульский район |Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Сигаевская средняя общеобразовательная
школа

11 Сюмсинский район |Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Сюмсинская средняя общеобразователь-
ная школа

12 Шарканский район |Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Зюзинская средняя общеобразователь-
ная школа»

13 Шарканский район |Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Мишкинская средняя общеобразователь-
ная школа»



14 Город Можга Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №6



Дорожнаякарта

по

оказанию

адресной

методической

помо

Приложение

2

к

приказу

Министерства

образования

и

науки

Удмуртской

Республики

от

«

6

»

Де

2024

г.

№

202.

щи

общеобразовательным

организациям,

обучающиесякоторых

испытывают

трудности

при

изучении

физики,

химии,

биологии,

информатики,

в

Удмуртской

Республике

в

2025

году

№

Мероприятие

Срок

проведения

ме-

|

Ответственные

испол-

Показатель

реализации

п/п

роприятий

нители

Распределение

образовательных

организаций

по

|

Декабрь

2024

г.

Министерство

образо-

|

Приказ

МОиН

УР

группам

вания

и

науки

Удмурт-

ской

Республики

(далее

_

МОиН

УР),

автоном-

ное

образовательное

учреждение

дополни-тельного

профессио-
нального

образования

Удмуртской

Республи-

ки

«Институт

развития
образования»

(далее

—АОУ

ДПО

УР

ИРО)

Утверждение

Дорожной

карты

(далее-

дорожная

Декабрь

2024

г.

МОиН

УР

Приказ

МОиН

УР

карта)

Сбор

информации

по

ответственным

за

реали-

Январь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

|

Список

ответственных

за

зацию

дорожной

карты

в

муниципальных

орга-

МОУО,

ОО

реализацию

дорожной

нах

управления

образованием

(далее

-

МОУО)

и

карты

образовательных

организациях

(далее-ОО)

Организация

и

проведение

установочного

семи-

Январь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

|

Отяётная

документация

нара

по

вопросам

организации

деятельности

в

МОУО

(приказ

АОУ

ДПО

УР

рамках

реализации

дорожной

карты

ИРО,

программа,

лист

регистрации)



5.|

Оценка

профессиональных

компетенций

руко-

|

Январь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

ОО

|

Формирование

—

перечня

водителей

ОО

(не

прошедших

в

2024

году)

профессиональных

дефи-

цитов

управленческих

ра-

ботников

ОО

6.

|

Анализ

результатов

оценки

профессиональных

Февраль

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Аналитическая

—

справка

компетенций

руководителей

ОО

для

руководителей

МОУО

7.

|

Организация

деятельности

Наставнической

лиги|

в

течение

года

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

ОО

|

Отчётная

документация

в

рамках

проекта

«Школа

Минпросвещения

Рос-

сии»

с

управленческими

командами

школ

8.

|

Адресная

поддержка

педагогических

работников|

в

течение

года

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

школ

с

низкими

образовательными

результатами

региональными

методистами
9.

|

Участие

педагогических

работников

школ

в

се-

|

в

течение

года

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

минарах-практикумах

и

стажировках

в

рамках

деятельности

центров

образования

«Точка

ро-

ста»

10.

|

Семинары,

вебинары

по

вопросам

формирова-

Февраль-март

АУ

УР

«РЦОКО»

Письма

МОиН

УР

и

АУ

ния

объективной

внутренней

системы

оценки

2025

г.

УР

«РЦОКО»

качества

образования

в

общеобразовательных

организациях

11.|

Республиканская

научно-практическая

конфе-

|

12

марта

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

|

Материалы

конференции

ренция

«Преодоление

школьной

неуспешности

АОУ

УР

«РОЦОД»,

обучающихся:

эффективныемодели

сопровож-

АНО

ДПО

«ЦОПП

дения»

УР»,

ОО

12.|

Вебинар

с

управлениями

образования

районов

и

|

Апрель

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

ОО

|

Отяётная

документация

городов,

на

территории

которых

работают

шко-

(информационное

письмо

лы

с

низкими

образовательными

результатами

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

про-

«Семейное

благополучие

ребёнка

как

фактор

его

грамма,

лист

регистрации)

успешного

обучения»

13.|

Республиканский

конкурс

видеоуроков

«Учусь

Апрель-май

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

ОО

|

Конкурсныевидеоматери-

учиться»

2025

г.

алы

14.|

Организация

и

проведение

вебинара

«Предупре-

Октябрь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

ОО

|

Отчётная

документация

ждение

учебной

неуспешности

обучающихся

с

(информационное

письмо,

ОВЗ»

программа,

лист

регистра-

ции)

15.|

Консультирование

членов

групп

ОО

и

муници-

|

в

течение

года

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

|

Отчётная

документация

пальных

ответственных

за

реализацию

дорожной

МОУО

(журнал

консультаций)

карты



16.|

Размещение

информации

о

проведении

и

резуль-

|

постоянно,

по

мере

|

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Обновлена

и

актуализиро-

татах

мероприятий

по

реализации

дорожной

кар-

необходимости

вана

информация

ты

на

официальном

сайте

и

группе

УК.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

17.|

Анализэффективности

реализации

Дорожной

|

Декабрь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Анализ

реализации

До-

карты

рожной

карты

Оказание

адресной

м

етодической

помощи

учителям

физики

18.|

Разработка

материалов

для

диагностики

пред-

Январь

2025

г.

ДОУ

ДПО

УР

ИРО

Разработан

и

утвержден

метных

и

методических

компетенций

учителей

пакет

диагностических

физики

материалов

19.|

Диагностика

предметных

и

методических

ком-

Январь-февраль

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Проведена

— диагностика

петенций

учителей

физики

2025

г.

учителей

20.|

Разработкаиндивидуальных

образовательных

Январь-февраль

ДОУ

ДПО

УР

ИРО,

Индивидуальные

образо-

маршрутов

учителей

физики

2025

г.

ОМСУ,

ОО

вательные

маршруты

21.|

Организация

и

проведение

семинара

«Анализ

Март

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

типичных

ошибок,

обучающихся

и

сложные

(приказ,

программа,

лист

темы

ОГЭ,

ВПР

по

физике»

регистрации)

22.|

Методическое

и

дидактическое

сопровождение

Февраль-май

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Ведение

чата

в

«Сферум»

учителей

физики

в

группе

«Сферум»

2025

г.

23.|

Проведение

индивидуальных

консультаций

для

В

течение

года

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Консультации

учителей

физики

24.|

Диагностика

предметных

и

методических

ком-

Октябрь

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Проведена

—

диагностика

петенций

учителей

физики

2025

г.

учителей

25.|

Организация

и

проведение

круглого

стола

«Под-

Октябрь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Протокол

заседания

ведение

итогов

работы

со

школами

с

низкими

результатами

обучения

в

2024/25

учебном

году»

Оказание

адресной

методической

помощи

учителям

химии

26.|

Разработка

материалов

для

диагностики

пред-

Январь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Разработан

и

утвержден

метных

и

методических

компетенций

учителей

пакет

диагностических

химии

материалов

27.|

Диагностика

предметных

и

методических

ком-

Январь-февраль

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Проведена

—

диагностика

петенций

учителей

химии

2025

г.

учителей

28.|

Разработкаиндивидуальных

образовательных

Январь-февраль

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

Утверждены

ИОМ

маршрутов

учителей

химии

2025

г.

ОМСУ,

ОО



29.|

Организация

и

проведение

семинара

«Анализ

Март

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

типичных

ошибок,

обучающихся

и

сложные

2025

г.

(приказ,

программа,

лист

темы

ОГЭ,

ВПР

по

химии»

регистрации)

30.|

Методическое

и

дидактическое

сопровождение

Февраль-май

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документации

учителей

химии

в

группе

«Сферум»

2025

г.

Ведение

чата

в

«Сферум»

31.|

Проведение

индивидуальных

консультаций

для

В

течение

года

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

учителей

химии

(журнал

консультаций)

32.|

Организация

и

проведение

круглого

стола

«Под-

Октябрь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

(приказ,программа,

лист

ведение

итогов

работы

со

школами

с

низкими

регистрации)

результатами

обучения

в

2024/25учебном

году»

Оказание

адресной

методической

помощи

учителям

биологии

33.|Разработка

материалов

для

диагностики

пред-

Январь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Разработан

и

утвержден

метных

и

методических

компетенций

учителей

пакетдиагностических

биологии

материалов

34.|

Диагностика

предметных

и

методических

ком-

Январь-февраль

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Проведена

—диагностика

петенций

учителей

биологии

2025

г.

учителей

35.|

Разработка

индивидуальных

образовательных

Январь-февраль

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

Утверждены

ИОМ

маршрутов

учителей

биологии

2025

г.

ОМСУ,

ОО

36.|

Организация

и

проведение

семинара

«Анализ

Март

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

типичных

ошибок,

обучающихся

и

сложные

(приказ

АОУ

ДПО

УР

темы

ОГЭ,

ВПР

по

биологии»

ИРО,

программа,

лист

регистрации)

37.|

Методическое

и

дидактическое

сопровождение

Февраль-май

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

учителей

биологии

в

группе

«Сферум»

2025

г.

(приказ

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

программа,

лист

регистрации)

38.|

Проведение

индивидуальных

консультаций

для

В

течение

года

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

учителей

биологии

(журнал

консультаций)

39.|

Диагностика

предметных

и

методических

ком-

Октябрь

ДОУ

ДПО

УР

ИРО

Проведена

—диагностика

петенций

учителей

биологии

2025

г.

учителей

40.|

Организация

и

проведение

круглого

стола

«Под-

Октябрь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

ведение

итогов

работы

со

школами

с

низкими

(приказ

АОУ

ДПО

УР

результатами

обучения

в

2024/25

учебном

году»



Оказание

адресной

методическойпомощи

учителям

информатики

41.|

Переработкаматериалов

для

диагностики

пред-

Декабрь

2024

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Разработан

и

утвержден

метных

и

методических

компетенций

учителей

пакетдиагностических

информатики

материалов

42.|

Диагностика

предметных

и

методических

ком-

31

января

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Проведена

—

диагностика

петенций

учителей

информатики

учителей

43.|

Организация

и

проведение

круглого

стола

«Ди-

31

января

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

агностика

профессиональных

компетенций.

Об-

(приказ

АОУ

ДПО

УР

суждение

актуальных

проблем

учителей

инфор-

ИРО,

программа,

лист

матики

в

подготовке

обучающихся

к

ГИА»

регистрации)

44.|

Разработка

индивидуальных

образовательных

Январь-февраль

АОУ

ДПО

УР

ИРО,

Утверждены

ИОМ

маршрутов

учителей

информатики

2025

г.

ОМСУ,

ОО

45.|

Вебинар

««Анализтипичных

ошибок,обучаю-

07.02.2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

щихся

и

сложные

темы

ОГЭ

по

информатике»

(программа,

лист

реги-

страции)

46.|

Курсы

повышения

квалификации

«Введение

в

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

программирование

на

Рушоп

в

условиях

реали-

24.03.2025-

(приказ

АОУ

ДПО

УР

зации

обновленных

ФГОС»

26.03.2025

ИРО,

программа,

лист

ре-

гистрации)

47.|

Организация

и

проведение

вебинара

«Воспита-

31.03.2025

Е.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

тельная

составляющая

урока

информатики»

(приказ,

программа,

лист

регистрации)

48.|

Организация

и

проведение

круглого

стола

«Под-

22.04.2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

готовка

слабоуспевающих

детей

к

ОГЭ

по

ин-

(приказ

АОУ

ДПО

УР

форматике»

ИРО,

программа,

лист

ре-

гистрации)

49.|

Анализ

результатов

ГИА

2025

по

информатике

Сентябрь

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Аналитическая

справка

50.|

Проведение

итоговой

диагностики

предметных

09

октября

2025

г.

ДОУ

ДПО

УР

ИРО

Итоговая

диагностика

и

методических

компетенций

учителей

инфор-

матики

51.|

Круглый

стол

по

итогамдиагностики

предмет

09

октября

2025

г.

АОУ

ДПО

УР

ИРО

Отчетная

документация

ных

компетенций

учителей

информатики.

(приказ

АОУ

ДПО

УР


